PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 1.129/2015
DE 27 DE ABRIL DE 2015

Designa Promotora de Justiça
para os fins que especifica.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições

previstas na Lei Complementar 02/90, e

CONSIDERANDO o disposto nos §§ 2º e 3º do art. 4º-A, da Resolução

nº 002/2013 – CPJ, com as alterações das Resolução nºs 003/2014 – CPJ e 014/2014 – CPJ;

CONSIDERANDO o teor do Ato datado de 30 de março de 2015,

convocando a Promotora de Justiça Doutora Maria Helena Sanches Lisboa para exercer as atribuições do
cargo de Procurador de Justiça, no período de 01.04.2015 a 30.04.2015, em razão das férias do
Excelentíssimo Senhor Procurador de Justiça Doutor Celso Luis Dória Leó;

CONSIDERANDO o Ofício nº 277/2015, datado de 27 de abril de 2015,

subscrito pelo Procurador de Justiça Doutor Josenias França do Nascimento, informando da impossibilidade
da Procuradora de Justiça Doutora Ana Christina Souza Brandi, bem como de seus substitutos automáticos,
os Procuradores de Justiça Doutores Maria Conceição de Figueiredo Rolemberg e Rodomarques
Nascimento, em comparecer à Sessão da Câmara Criminal do dia 28 de abril de 2015;

R     E     S     O     L     V     E:

Art. 1º Designar a Promotora de Justiça Doutora Maria  Helena

Sanches Lisboa para, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias, atuar na Sessão da Câmara Criminal

do Tribunal de Justiça, no dia 28 de abril de 2015, às 8h30min.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições

em contrário.

Dê-se ciência e cumpra-se.

José Rony Silva Almeida
Procurador-Geral de Justiça

690 / Ralj / GPGJ